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Shtojca 1 Pyetësori i Kualifikimit (PK)

Informacioni i mundshëm i furnizuesit dhe arsyet e përjashtimit: Pjesa 1 dhe Pjesa 2

Pyetësori standard i përzgjedhjes është një vetëdeklarim, i bërë nga ju (furnizuesi i mundshëm), se nuk plotësoni asnjë nga arsyet për përjashtim. Nëse ka arsye për përjashtim, ekziston një mundësi për të shpjeguar çdo masë që keni marrë për të korrigjuar situatën (ne e quajmë këtë vetëpastrim).
.
Deklaratat në pjesën 1 dhe 2 ofrojnë një deklaratë zyrtare se organizata që bën deklaratën nuk ka shkelur asnjë nga arsyet e përjashtimit. Rrjedhimisht, ne kërkojmë që të gjitha organizatat në të cilat do të mbështeteni të plotësojnë kriteret e përzgjedhjes të bëjnë të njëjtën deklaratë për pjesën 1 dhe 2. Për shembull, këto mund të jenë kompanitë mëmë, filialet, bashkëpunëtorët ose nënkontraktorët thelbësorë, nëse mbështeten në plotësojnë kriteret e përzgjedhjes. Kjo do të thotë se kur ju bashkoheni në një grup organizatash, duke përfshirë sipërmarrjet e përbashkëta dhe partneritetet, çdo organizatë në atë grup duhet të plotësojë një nga këto vetëdeklarime. Nënkontraktorët tek të cilët mbështeteni për të përmbushur kriteret e përzgjedhjes duhet gjithashtu të plotësojnë një vetëdeklarim (edhe pse nënkontraktorët që nuk mbështeten nuk kanë nevojë të plotësojnë vetëdeklarimin).

Kur të plotësohet, ky formular duhet të kthehet në pikën e kontaktit të dhënë në dokumentet e prokurimit së bashku me informacionin e përzgjedhjes të kërkuar në këtë dokument.


Pyetje për përzgjedhjen e furnizuesit: Pjesa 3

Seksioni 6 (Aftësia teknike dhe profesionale) jep udhëzime për pyetjet e përzgjedhjes që duhet t'u përgjigjeni. Nëse jeni duke bërë ofertë në emër të një grupi (konsorciumi) ose keni ndërmend të përdorni nënkontraktorë, duhet të plotësoni të gjitha pyetjet e përzgjedhjes në emër të konsorciumit dhe/ose të ndonjë nënkontraktori.

Nëse provat përkatëse dokumentare të përmendura në Pyetësorin e Përzgjedhjes nuk ofrohen sipas kërkesës dhe pa vonesë, ne rezervojmë të drejtën të ndryshojmë vendimin për dhënien e kontratës dhe t'ja japim atë ofertuesit të ardhshëm që përmbush këto detyrime.

Pasojat e keqinterpretimit

1. Nëse ju keqinterpretoni seriozisht ndonjë informacion faktik gjatë plotësimit të Pyetësorit të Përzgjedhjes dhe në këtë mënyrë e shtyni një autoritet të lidhë një kontratë, mund të ketë pasoja të rëndësishme. Ju mund të përjashtoheni nga procedura e prokurimit dhe nga ofertimi për kontrata të tjera për tre vjet. Nëse një kontratë është lidhur, ju mund të paditeni për dëmshpërblim dhe kontrata mund të anulohet. Nëse mashtrimi ose qëllimi mashtrues mund të vërtetohet, ju ose oficerët tuaj përgjegjës mund të ndiqeni penalisht dhe të dënoheni për veprën e mashtrimit me përfaqësim të rremë dhe ju duhet të përjashtoheni nga prokurimet e mëtejshme për pesë vjet.

2. Shënime për plotësim
1. "Autoriteti" do të thotë Këshilli Britanik, ose kushdo që vepron në emër të Këshillit Britanik, që kërkon të ftojë kandidatët e përshtatshëm për të marrë pjesë në këtë proces prokurimi (siç përcaktohet në RFP ose ITT të autoritetit). Ky PK është pjesë e RFP ose ITT të autoritetit.

2. "Ju" / "Juaj" i referohet furnizuesit të mundshëm që plotëson këtë pyetësor standard të përzgjedhjes, d.m.th. personit juridik përgjegjës për informacionin e dhënë. Termi “furnizues i mundshëm” ka për qëllim të mbulojë çdo operator ekonomik siç përcaktohet nga Rregulloret e Kontratave Publike 2015 (të referuara si “rregulloret”) dhe mund të jetë një kompani e regjistruar; kontakti kryesor për një grup operatorësh ekonomikë; organizata bamirëse; Komuniteti Vullnetar dhe Ndërmarrja Sociale (VCSE); Automjete për qëllime të veçanta; ose formë tjetër entiteti.

3. Sigurohuni që të gjitha pyetjet të plotësohen plotësisht dhe në formatin e kërkuar. Nëse pyetja nuk vlen për ju, ju lutemi shënoni 'N/A'. Nëse ju duhet të jepni informacion shtesë në përgjigje të pyetjeve, ju lutemi paraqisni një shtojcë të identifikuar qartë. Për lehtësi referimi, çdo fushë që është e shënuar me një theksim gurëkali plotësohet nga furnizuesi.

4. Këshilli Britanik pranon se marrëveshjet e përcaktuara në seksionin 1.2 të Pyetësorit standard të Përzgjedhjes, në lidhje me një grup operatorësh ekonomikë (për shembull, një konsorcium) dhe/ose përdorimin e nënkontraktorëve, mund të jenë subjekt ndryshimi dhe do të Prandaj, nuk do të finalizohet deri në një datë të mëvonshme. Kontakti drejtues duhet të njoftojë autoritetin menjëherë për çdo ndryshim në aranzhimet e propozuara dhe të sigurojë që pjesa e plotë 1 dhe pjesa 2 të dorëzohet për çdo organizatë të re në të cilën mbështetet për të përmbushur kriteret e përzgjedhjes. Autoriteti do të bëjë një vlerësim të rishikuar të paraqitjes bazuar në informacionin e përditësuar.

5. Për Pjesën 1 dhe Pjesën 2, çdo organizatë që mbështetet për të përmbushur përzgjedhjen duhet të plotësojë dhe dorëzojë vetëdeklarimin.

6. Për përgjigjet e Pjesës 3 - Nëse jeni duke bërë ofertë në emër të një grupi, për shembull, një konsorcium, ose keni ndërmend të përdorni nënkontraktorë, duhet të plotësoni të gjitha pyetjet në emër të konsorciumit dhe/ose ndonjë nënkontraktor -kontraktorët, duke ofruar një përgjigje dhe deklaratë të përbërë.

Këshilli Britanik konfirmon se do të ruajë konfidencialitetin dhe nuk do t'i zbulojë palëve të treta asnjë informacion të marrë nga një kontakt i caktuar klienti, përveç zyrës së kabinetit dhe/ose autoriteteve kontraktore të përcaktuara nga rregulloret, ose në përputhje me një urdhër të gjykatës ose kërkesë e bërë nga çdo autoritet ose organ kompetent ku autoriteti është nën një detyrim ligjor ose rregullator për të bërë një zbulim të tillë.

Verifikimi i informacionit të dhënë

Autoriteti do të marrë vetëm prova në lidhje me çdo seksion dhe nënseksion të vetë-certifikimit pas vendimit përfundimtar të vlerësimit të tenderit, d.m.th. vetëm në lidhje me furnizuesin fitues të përkohshëm. Nëse ju jeni furnizuesi fitues i përkohshëm dhe nuk jepni asnjë provë të kërkuar në këtë fazë në përputhje me ndonjë afat kohor të specifikuar nga autoriteti dhe/ose ndonjë dëshmi e shqyrtuar nga autoriteti (vendimi i të cilit do të jetë përfundimtar) është e pamjaftueshme për të demonstruar pajtueshmërinë me ndonjë kërkesë e vetë-certifikuar që është pjesë e kësaj PK, autoriteti mund të refuzojë plotësisht përgjigjen tuaj të tenderit në atë pikë dhe t'ju skualifikojë nga Procesi i Prokurimit. Furnizuesit duhet të kenë parasysh gjithashtu se autoriteti (si pjesë e proceseve të tij të kujdesit të duhur) mundet, në çdo moment të procesit të prokurimit, të kryejë gjithashtu kërkime në bazat e të dhënave përkatëse të palëve të treta për të vërtetuar çdo informacion të dhënë nga ju dhe duke marrë pjesë në këtë proces prokurimi ju jepni pëlqimin tuaj për autoritetin që kryen kërkime të tilla.








Pjesa 1 – Informacion i Furnizuesit të Mundshem
Ju lutemi përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme plotësisht. Vini re se çdo organizatë që mbështetet për të përmbushur përzgjedhjen duhet të plotësojë dhe dorëzojë vetëdeklarimin e Pjesës 1 dhe Pjesës 2.

	
Pjesa 1 - Seksioni 1.1 Detajet e Furnizuesit


	
Pyete

	
Përgjigje

	1.1 (a) Emri i plotë i furnizuesit të mundshëm që paraqet informacionin

	Përgjigje e detyrueshme

	1.1 (b) - (i) Adresa e zyrës së regjistruar (nëse ka)

	Përgjigje e detyrueshme

	1.1 (c) - (ii) Adresa e regjistruar e faqes në internet (nëse është e aplikueshme)

	     

	1.1 (d) Ju lutemi kontrolloni kutinë përkatëse për të treguar statusin tuaj të tregtimit.
Gjithashtu, ju lutemi të përfshini një certifikatë mbi gjendjen aktuale të detyrimeve fiskale - Certifikatë tatimore.
	i) një kompani e kufizuar
	|_|
Po

	
	ii) tregtar i vetëm
	|_|
Po

	
	vii) te tjera (ju lutem specifikojini)     
	|_|
Po

	1.1 (e) Data e regjistrimit në vendin e origjinës. Ju lutemi bashkëngjitni certifikatën e regjistrimit ligjor (nëse është e aplikueshme)
	Përgjigje e detyrueshme

	1.1 (f) Numri i regjistrimit të kompanisë (nëse është e aplikueshme)
	Përgjigje e detyrueshme

	1.1 (g) Numri i regjistruar i TVSH-së (nëse ka). Ju lutemi bashkëngjitni certifikatën e TVSH-së nëse është e aplikueshme.
	     

	1.1 (h) - (i) Nëse është e aplikueshme, a është organizata juaj e regjistruar me regjistrat përkatës profesional ose tregtar në shtetin anëtar ku është themeluar?

	|_| Po

|_| JO

|_| E Pa Aplikueshme


	1.1 (i) - (ii) Nëse i jeni përgjigjur po 1.1(g) - (i), ju lutemi jepni detajet përkatëse, duke përfshirë numrin(t) e regjistrimit.

	     

	1.1 (j) Emri(at) tregtar që do të përdoren nëse janë të suksesshëm në këtë prokurim.
	     

	
Ju lutemi vini re: Një kontroll i të dhënave kriminale për dënimet përkatëse mund të ndërmerret për furnitorët e preferuar dhe personat e rëndësishëm në kontrollin e tyre.

	

	
Pjesa 1 - Seksioni 1.2 Modeli i prokurimit
	

	Ju lutemi kontrolloni kutinë përkatëse për të treguar nëse jeni;
	

	1.2 (a) - (i) A po bëni ofertë si kontakt kryesor për një grup operatorësh ekonomikë?

	|_| Po

|_| Jo

Nëse po, ju lutemi jepni detaje për organizatat partnere (emri i personit juridik, përfaqësuesi ligjor, fushëveprimi i punës së këtij subjekti) dhe përgjigjuni 1.2 (a) dhe (b) në vijim.
	

	1.2 (a) - (ii) Përshkruani strukturën e partneritetit dhe rolin e secilit partner në të.

	     
	

	1.2(b) - (iii) A jeni ju ose, nëse është e aplikueshme, grupi i operatorëve ekonomikë që propozoni të përdorni nënkontraktorë?
	|_| Po

|_| Jo

	




	
Pjesa 1 - Seksioni 1.3 Detajet e kontaktit dhe Deklarata


	
Deklaroj se për aq sa kam njohuri, përgjigjet e dorëzuara dhe informacionet e përfshira në këtë dokument janë të sakta dhe të sakta.
Deklaroj se me kërkesë dhe pa vonesë do të jap certifikatat ose provat dokumentare të përmendura në këtë dokument.
Unë e kuptoj që informacioni do të përdoret në procesin e përzgjedhjes për të vlerësuar përshtatshmërinë e organizatës sime për t'u ftuar për të marrë pjesë më tej në këtë prokurim.
Unë e kuptoj se autoriteti mund ta refuzojë këtë parashtresë në tërësinë e tij nëse ka një dështim për t'iu përgjigjur plotësisht të gjitha pyetjeve përkatëse, ose nëse informacioni ose përmbajtje e rreme/mashtruese ofrohet në ndonjë seksion.
Jam i vetëdijshëm për pasojat e keqinterpretimit serioz.

	1.3 (a) Emri i personit të kontaktit
	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (b) Emri i Entitetit
	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (c) Roli I Entitetit
	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (d) Numri i Telefonit
	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (e) Adresa e emailit
	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (f) Adresa Postare
	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (g) Nënshkrimi (elektronik është i pranueshem

	Përgjigje e detyrueshme

	1.3 (h) Date
	Përgjigje e detyrueshme






Pjesa 2 – Arsyet e përjashtimit (Vetë-certifikimi)

Ju lutemi përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme plotësisht. Vini re se çdo entitet që mbështetet për të përmbushur përzgjedhjen duhet të plotësojë dhe dorëzojë vetëdeklarimin e Pjesës 1 dhe Pjesës 2.

Ju mund të kontaktoni autoritetin për këshilla përpara se të plotësoni këtë formular. 

Ju lutemi zgjidhni kutinë përkatëse për të treguar një përgjigje "Po" ose "Jo".

	
Pjesa 2 - Seksioni 2 Arsyet për përjashtimin e detyrueshëm

	
2.1 (a) Rregulloret 57(1) dhe (2)

Arsyet e hollësishme për përjashtimin e detyrueshëm të një organizate janë përcaktuar në këtë web faqe, të cilave duhet referuar para se të plotësohen këto pyetje.

Ju lutemi tregoni nëse, brenda pesë viteve të fundit, ju, organizata juaj ose ndonjë person tjetër që ka kompetenca përfaqësimi, vendimi ose kontrolli në organizatë jeni dënuar kudo në botë për ndonjë nga veprat penale brenda përmbledhjes më poshtë dhe të renditur në webfaqe.

	
Ju lutemi tregoni zgjedhjen tuaj:

	(i) Pjesëmarrja në një organizatë kriminale.
Nëse po, ju lutemi jepni detaje në 2.1(b)
	|_|
Po
	|_|
Jo

	(ii) Korrupsioni.
Nëse po, ju lutemi jepni detaje në 2.1(b)
	|_|
Po
	|_|
Jo

	(iii) Mashtrimi.
Nëse po, ju lutemi jepni detaje në 2.1(b)
	|_|
Po
	|_|
Jo

	(iv) Veprat terroriste ose veprat e lidhura me aktivitetet terroriste
Nëse po, ju lutemi jepni detaje në 2.1(b)
	|_|
Po
	|_|
Jo

	(v) Pastrimi i parave ose financimi i terrorizmit
Nëse po, ju lutemi jepni detaje në 2.1(b)
	|_|
Po
	|_|
Jo

	(vi) Puna e fëmijëve dhe forma të tjera të trafikimit të qenieve njerëzore
Nëse po, ju lutemi jepni detaje në 2.1(b)
	|_|
Po
	|_|
Jo

	2.1 (b) Nëse i jeni përgjigjur po pyetjes 2.1 (a), ju lutemi jepni detaje të mëtejshme.
Data e dënimit, specifikoni se për cilën nga shkaqet e renditura ishte dënimi, dhe arsyet e dënimit, Identiteti se kush është dënuar.
Nëse dokumentacioni përkatës është i disponueshëm në mënyrë elektronike, ju lutemi jepni adresën e internetit, autoritetin lëshues, referencën e saktë të dokumenteve.  
     


	
Ju lutemi vini re: Këshilli Britanik rezervon të drejtën të përdorë diskrecionin e tij për të përjashtuar një furnizues të mundshëm kur mund të demonstrojë me çdo mjet të përshtatshëm se furnizuesi i mundshëm ka shkelur detyrimet e tij në lidhje me mospagesën e taksave ose kontributeve të sigurimeve shoqërore.




Pjesa 3 – Pyetje përzgjedhëse

	
Pjesa 3 - Seksioni 1 Gjendja ekonomike dhe financiare

	4.1
	Jepni një kopje të llogarive tuaja të audituara për dy vitet e fundit (2022, 2023), nëse nuk është e mundur, ju lutemi jepni një nga sa vijon: përgjigjuni me Y/N në kutinë përkatëse.
	|_| 
Po
	|_|
No

	
	(a) Një pasqyrë e qarkullimit, Llogarisë së Fitimit dhe Humbjes / Pasqyra e të Ardhurave, Bilanci i Gjendjes / Pasqyra e Pozicionit Financiar dhe Pasqyra e Fluksit të Parasë për vitin më të fundit të tregtimit për këtë entitet.

	|_|
Po

	
	(b) Një deklaratë e parashikimit të fluksit monetar për vitin aktual dhe një statement bankar që përshkruan gjendjen aktuale të parasë dhe kredisë.
	|_|
Po

	
	(c) Mjetet alternative për të demonstruar gjendjen financiare nëse ndonjë nga sa më sipër nuk është e disponueshme (p.sh. parashikimi i qarkullimit për vitin aktual dhe një deklaratë financimi e ofruar nga pronarët dhe/ose banka, llogaritë e akrualeve të bamirësisë ose një mjet alternativ për të demonstruar gjendjen financiare).
	|_|
Po



	Pjesa 3 - Seksioni 2 Aftësitë teknike dhe profesionale

	
Përvoja përkatëse dhe shembuj kontratash
Ju lutemi jepni detaje deri në tre kontrata, në çdo kombinim nga sektori publik ose privat; ndërmarrje vullnetare, bamirësie ose sociale që janë të rëndësishme për kërkesat tona. Kontratat për shërbime duhet të jenë realizuar gjatë tre viteve të fundit.
Kontakti i përmendur i ofruar duhet të jetë në gjendje të ofrojë prova me shkrim për të konfirmuar saktësinë e informacionit të dhënë më poshtë.
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	6.1 (a)
	Emri i Entitetit
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	Përgjigje e detyrueshme
	Përgjigje e detyrueshme

	6.1 (b)
	Pika e kontaktit për këtë entitet
Pozicioni në entitet
Adresa e emalit
	Përgjigje e detyrueshme
	Përgjigje e detyrueshme
	Përgjigje e detyrueshme

	6.1 (c)
	Data e fillimit të kontratës
Data e përfundimit të kontratës
Vlera e Kontratës
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